Observantia regularum et constitutionum.

§ 26. Quo vero omnia ordinate peragantur, appendatur tabella in loco conspicuo uniuscuiusque conventus, in qua distincte adnotetur, quid singulis horis cuiusque diei quilibet frater praestare debeat, ut certo quoque signo praemonitus maiori animi praeparatione suo muneri satisfacere possit. Quae Ordinis constitutiones his decretis non adversantur, inviolate custodiendae erunt.

Tabella numerum quodlibet explendorum.

§ 27. Quibus horum decretorum capitibus certa poena praescripta non est, arbitrio generalis vel alterius immediati superioris infligatur.

Poena inebdientium.

§ 28. Ut autem haec decreta (donec alia, quae ad pleniorum supradicti Ordinis reformationem facient, edantur) ab omnibus observari possint, districte praecipimus generali ac omnibus aliis quibuscumque superioribus, ad quos hoc spectat, ut curent ac efficiant ea omnia inter alias eorundem Ordinis constitutiones perpetuo valituras redigi, interdicta omnino eorum singulis facultate illas declarandi, et adversus eas umquam dispensandi. Alioquin sciant se in poenam generalatus et officiorum privationis, ac

Prohibitione has reformationes declarandi.

inhabilitatis perpetuae ad alia quoque munera, ipso facto et sine ulla exceptione, respective incidisse.

Tempus ad parandum praefinitum.

§ 29. Ne vero, praetextu dilatae publicationis, eorum observatio quoquo modo differri possit aut impediri, volumus ut post illorum publicationem in conventu Sancti Marcelli de Urbe factam, generalem aliosque Ordinis superiores, caeterosque quoscumque fratres praesentes statim, reliquos vero absentes citra montes, unius mensis, ultra montes, trium mensium spatio ita arceant, ac si eorum singulis personaliter intimatae fuissent.

Publicatio eorundem.

§ 30. Insuper mandamus, quod generalis in singulis conventibus citra montes unius mensis, ultra vero montes trium mensium cursu decreta supradicta publicari faciat, sub poena privationis generalatus, aliisque arbitrio nostro imponendis.

Datum Romae apud Sanctam Petram, die vigesima quinta mensis iulii, millesimo quingentesimo nonagesimo nono.

Dat. die 25 iulii 1599.

Declaratio circa licentiam veniendi ad Urbem, et contrafacientibus poenam privationis infligendam.

§ 31. Decretum illud, quo fratribus Romam petere cum generalis et protectoris licentia dumtaxat permissum est, Sanctitas Sua extendi ad provincialem decrevit, ita ut provincialis ipse ex causa communi totius Provinciae dumtaxat facultatem huiusmodi facere valeat. Declaravitque poenam privationis vocis activae et passivae contrafacientibus infligendam, Sanctitati Suae reservatam esse, interdicta omnino eorum superioribus singulis, etiam generali ac protectori, facultate illam moderandi ac relaxandi.

Datum Romae die xx martii mdcI.

Dat. die 20 martii 1601, pontif. an. x.

Sequuntur decreta pro reformatione Ordinis Fratrum Servorum B. Mariae.

§ 32. Ex iis, quae S. D. N. Clemens Papa VIII ad Regularium monasteriorum

rectam gubernationem instituit et decrevit, eorumque superioribus adamussim exequenda praecipit, nihil fuit, vel re ipsa sanctius, vel necessitatis occasione opportunius, vel religiosae utilitatis ratione optabilius, quam ut vetus et regularis disciplina viris religiosis salutaris ac necessaria, ubi collapsa est, instauretur, et ubi conservata est, perpetuo custodiatur, ut nihil esset, quod obedientiae, paupertatis et castitatis, ac peculiarium votorum observantiam, necnon communem vitam, victum et vestitum impediret, aut per calumniam inficeret. Cum autem compertum sita fratribus Ordinis Servorum, superiorum incuria, saluberrima Sanctissimi Pastoris decreta penitus neglecta esse, ut huiusmodi incommodo occurratur, Congregatio Visitationis et Reformationis Apostolicae eiusdem Ordinis priori generali nuper electo, eiusque pro tempore successoribus in virtute sanctae obedientiae et privationis officii poena proposita praecipit ac mandat, ut statim praedicta decreta pontificia inter ipsius Ordinis constitutiones redigi, et ab omnibus suis fratribus observari, ac praeter illa, quae decretis ipsis praescripta sunt, haec quae sequuntur, speciali Sanctitatis Suae mandato constituta, inviolabiliter ac perpetuo observari curent.

Causae huiusmodi decreto-rum.

De officio divini cantatione.

§ 33. Primum ad ea, quae de divino officio persolvendo statuta sunt, illud additur, ac decernitur, ut poena subtractionis alimenti contrafacientibus proposita, nec a priore, nec ab eo, qui eius vices gerit, remitti possit illi, qui horis canonicis, sive diurnis sive nocturnis, cessante legitima causa, non interfuerit. Deinde ut qui officii initio ad chorum non convenerit, genuflexus in medio chori tandiu maneat, quamdiu surgendi licentiam a priore impetrarit; tum in refectorio, horam canonicam, quam ob huiusmodi negligentiam omisit, aliis cibum

summentibus, etiam genuflexus recitare teneantur. Curae sit prioris, ut officium divinum in choro a Fratibus suis locis consistentibus devote eum punctis et pausis persolvatur, et ut missae non nisi ex Missalis Romani praescripto, nec nimia celeritate celebrentur; qua in re observabit an in recitatione canonis tantum temporis, quantum ad illius verba devote exprimenda exigitur, a singulis insumatur; et contrafacientes moneat, ac salutaribus poenitentis coerceat. Ad *Salve Regina* post Completorium cantandum, omnes quotidie etiam officiales et conversi omnino convenient; et post *Salve Regina*, litaniae Beatae Mariae Virginis pro felici statu S. R. E., pro populo, et pro religionis augmento devote recitentur. Diebus vero festis, post Vesperas et *Salve Regina*, statim cantentur; qui defuerint, eos prior publice corrigat, ac etiam cibi subtractione puniat; quae omnia an servata fuerint, provincialis in visitatione diligenter inquiret, et si priorem negligentem invenerit, illum officio prioratus absolvet.

Eccl. § 14. ap-  
tendit, et illi  
ceteris factum  
prohibere tem-  
pore divinum  
officiorum.

§ 34. Prior curet, ut ecclesia diebus festis hora competenti, pro locorum consuetudine, claudatur et aperiatur; cum autem eam patere necesse fuerit, sacrista vel alius probatae vitae semper adsit, qui indigna ibi fieri prohibeat: peractis divinis officiis, fores Ecclesiae feriatis diebus omnino claudantur, nec nisi ex praescripto constitutionum aperiatur, quod etiam de foribus monasterii cautum intelligatur. Provincialis in visitatione poenam privationis officiorum transgressoribus imponet. Caveant autem fratres ne, quaecumque de causa, tempore divinorum officiorum, personas aliquas in ecclesia, vel ad illius sacristiae, aut monasterii ianuas, nisi de licentia prioris, alloquantur, sub poena unius publicae disciplinae.

§ 35. Neque prior, poena suspensionis ab officio eo ipso incurrenda per sex menses proposita, quemque fratrum solum, aut cum socio extra claustra, in via aut aedibus monasterio proximis tunc temporis, aut alias commorari permittet.

Exitu a mona-  
steriis.

§ 36. Neque hannitos, criminosos et delinquentes, seu decoctores in conventu retineat aut retineri patiat, sub poena privationis officii perpetuo eo ipso incurrenda; eandemque poenam subeat qui aliquem ex praedictis, etiam annuente priore, in cella aliqua conventus exceperit.

Delinquenti-  
bus non reci-  
piendis.

§ 37. Confugientes vero ad ecclesiam, et ad alia eorum loca sacra, superiores teneantur, quamprimum commode poterint, deferre episcopo, seu alii loci Ordinario.

Confugientibus.

§ 38. Nullus puerorum saecularium, etiam clericorum, scholam grammaticae, aut cuiuscumque artis liberalis intra monasterium, sub poena amissionis utriusque vocis ipso facto incurrenda, exerceat, seu aliquem ipsorum doceat, quam poenam etiam prior, qui id permiserit, incurrat. Nec extra conventuum septa quicquam docere liceat, nisi de Sedis Apostolicae licentia, eadem poena proposita.

Scholis pue-  
rorum non ad-  
mittendis.

§ 39. Prior nullo modo, neque praetextu servitutis ecclesiae, in monasterio extraneum quemquam commorari ad edendum, vel ad discendum, sive aliud quidpiam agendum permittat, poena illi suspensionis ab officio per sex menses ipso facto proposita.

Extraneis non  
permittendis.

§ 40. Verum nemo recte legendi munus suscipiat, nisi is qui duplici doctrina discipulos sibi subiectos instituat, scientia nempe et innocentiae conservatione. Ideo deinceps huic muneri praeficiatur is, cuius probitas ac mores seniorum patrum testimonio commendentur, ac diligenti adhibito examine de vitae innocentia et doctrina, a priori generali

Lectione ele-  
ctum.

facultatem in scriptis habeat, qui in lectoribus et magistris constituendis non ingenii solum et eruditionis, sed etiam regularis disciplinae mortificationisque rationem habeat.

Baccalaureatus gradibus  
concedendis.

§ 41. Ad baccalaureatus gradum nemo deinceps promoveatur, nisi spectatae vitae, religionis et disciplinae regularis observantiae, qua in re diligens fiat a generali, sive eius vicario, provinciali et socio in visitationibus inquisitio per secretum examen, cum iuramento prioris et fratrum eius conventus, in quo proximo triennio commoratus fuerit, ac nisi conclusiones publice egregie susluerit, circa illas prius singillatim a generali, sive ab eo deputandis interrogatus, ac idoneus repertus ad eas honorifice sustinendas, nec item eo gradu aliquis decoretur, quem scientiae et aliarum virtutum spes magisteriatus honore dignum non ostendat. Quae omnia in actis referantur, ac in litteris patentibus exprimantur, et si secus factum fuerit, promotio ipso iure nulla sit, ac promoventes poenam privationis officii ipso facto incurrant. Quod etiam in promovendis ad magisterium, eisdem propositis poenis, strictius servari decernitur.

Studentibus  
recipiendis.

§ 42. Nullus in studentium numero adscribatur, nisi bona indole ac probis moribus exultus, habita fide cum iuramento a priore et fratribus conventus, in quo maiori ex parte resederit, ac nisi grammaticam adeo calleat, ut latine expedite loquatur, ac ad Latinos auctores approbatos intelligendos aptus existat; cuius quidem intelligentiae periculum ita fiat: obiciantur examinando duo auctores nempe ex difficilioribus, ex quibus caput unum saltem ex improviso per alia verba latina interpretetur; poena privationis vocis utriusque ipso facto incurrenda per biennium ipsis adscribentibus, si secus fiat, proposita. Neque aliquis

ad philosophiam audiendam nisi probe in dialectica versatus, neque ad theologiam, nisi physica plene instructus, admittatur.

§ 43. In studiis vero, praesertim humanioribus, nullus liber adhibeatur, ex quo mores depraventur, et vitae innocentiae periculum immineat.

Libris pravis  
non retinendis  
in studiis.

§ 44. Regens baccalaureatus conventus et magister studii quotidie legant, spatio unius horae, diebus festis, et die iovis, si festum nullum in hebdomada occurrat, exceptis, a secunda Dominica post Pascha, usque ad xv iulii, a prima die septembris, usque ad xx diem decembris, atque a prima die ianuarii usque ad septuagesimam. Quibus diebus nulli studentium abesse liceat, neque de licentia provincialis, quavis de causa, sub poena privationis studii, ipso facto, incurrenda. Ea vero ratione legent, ut regens toto triennio tres priores libros Magistri sententiarum ex sententia D. Thomae interpretetur (quarto singulis diebus festis post vesperras ab eodem explicato) teneaturque saltem semel in hebdomada lectionem ex metaphysica, vel ex libris ethicorum Aristotelis, prout sibi magis expedire videbitur, habere. Baccalaureus conventus libros Physicae, de Coelo, Generatione et de Anima, iis omissis, quae ob facilitatem omitti solent, eodem tempore explicabit. Magister studii totam logicam, hoc est, librum Praedicabilium, Praedicamentorum, Perihermenias, et Posteriorum exaete; Priorum vero, Elencorum, Topicorum per compendium declarabit. Conclusiones singulis diebus, quibus legitur, ex theologia, philosophia et logica ab unoquoque studentium ex ordine sustineantur, aliis de more per vias arguentibus.

Qui et quando  
legere debeant.

§ 45. Nec liceat alicui ad evitandam confusionem, nisi baccalaureo qui partes sustinentis adiuvabit, et magistro stu-

Silento in di-  
sputationibus.

dii qui partes arguentis fovebit, aliquid, nisi de regentis licentia, dum disputatur, dicere.

Regens omnia studia visitet.

§ 46. Regens ter in anno, expletis lectionibus, per litteras quid et quantum lectum fuerit priori generali significare teneatur, qui semel in anno studia omnia visitare, studentesque singulos, eiectionibus qui non profecerint, per se vel per alium idoneum examinare debebit.

Qui et quando praedicare possint.

§ 47. Nullus ad praedicandum, nisi magister, aut baccalaureus mittatur; possit tamen generalis aliquem ex studentibus in sacra theologia diu versatum, et ad id munus diligenti examine idoneum repertum, mittere tempore dumtaxat quadragesimali, aliis vero temporibus nulli, neque baccalaureo, neque etiam regenti liceat, neque etiam in propria ecclesia praedicare, ne statutae lectiones deserantur aut intermittantur.

Theologiae tractatio semel in hebdomada habenda.

§ 48. Et quia sacrarum et humanarum litterarum studia cum pietate, bonitate et virtutum omnium exercitatione coniuncta esse debent, ideo semel in hebdomada, die a priori generali constituto, de theologia practica habeatur tractatio, in qua praecipue de virtutibus, quibus alimur in vita spirituali, et de vitiis oppositis, quae tamquam morbos animae caveamus, agatur.

Profectus studiorum a priore generali recognoscantur.

§ 49. Quotannis, certo stato tempore, a priore generali singulorum studentium progressus recognoscantur, cui recognitioni, praeter priorem conventus et lectores, etiam provincialis intersit, seu alius a generale delectus; ii de omnibus quae circa studia providenda erunt, et praecipue de promovendis discipulis ad superiores classes, et de lectoribus et regente, ac ipsismet studentibus mutandis, cum priore generali communicent, neque circa studia aliquid statuatur sine eiusdem patris generalis consensu.

§ 50. Generalis in visitatione baccalaureos quoscumque diligentissime examinet, et si quos minus idoneos invenerit, itaut sufficienti ad huiusmodi gradum eruditione careant, illos pro ignorantiae modo, aut suspendet, aut privabit. Quod etiam circa alios studentes observetur.

laureos quoscumque diligentissime examinet, et si quos minus idoneos invenerit, itaut sufficienti ad huiusmodi gradum eruditione careant, illos pro ignorantiae modo, aut suspendet, aut privabit. Quod etiam circa alios studentes observetur.